[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     «15» марта 2023 г.                         № 31                              п. Матвеев Курган

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы
«Развитие культуры на 2019-2030гг»
за 2022 год.

В соответствии с постановлением   Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 28.06.2018 № 137 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево-Курганского сельского поселения», постановление Администрации Матвеево-Курганского поселения от 02.11.2018 № 203 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Матвеево-Курганском сельском поселении»»:
           1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Матвеево-Курганском сельском поселении» за 2022 год согласно приложению.
          2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

          3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                Г.В.Щеткова
Приложение
к постановлению Администрации

Матвеево – Курганского

сельского поселения

от 15.03.2023г  №31
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

к отчету о реализации муниципальной программы

«Развитие культуры 2019-2030 гг.»

За 2022 года

Муниципальная программа «Развитие культуры 2019-2030гг.» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения 02.11.2018 № 203.

На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусмотрено: муниципальной программой – 19979,6 тыс. рублей, бюджетной росписью – 19979,6 тыс. рублей. В Муниципальную программу вносились уточнения после принятия решения Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения от 27.12.2022г № 56 «О бюджете Матвеево-Курганского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
За  2022 год  заключено 142 муниципальных контрактов (договоров) на сумму 7278,5 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 19976,6 тыс. рублей при плане 19979,6 тыс. рублей,  исполнение составило 100%.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения.

Участником муниципальной программы является подведомственное учреждение МУК «Централизованная клубная система».

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Дома культуры и другие учреждения культуры» (далее – подпрограмма 1).

В соответствии с постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения 28.06.2018 № 137 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»  распоряжением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 28.12.2020г № 87 утвержден план реализации муниципальной программы Матвеево-Курганского сельского поселения «Развитие культуры 2019-2030гг.» на 2022 год (далее - план реализации).
            На реализацию подпрограммы  на 2022 год предусмотрено в бюджете поселения – 19979,6  тыс. рублей. За 2022 год фактические расходы составили 19976,6 рублей или 100%.
В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение 2 основных мероприятий, которые находятся на исполнении.

 По основным мероприятиям подпрограммы 1 за 2022 года достигнуты следующие результаты: своевременно производится выплата заработной платы работникам культуры, оплата за потребленную электроэнергию, теплоэнергию, воду и электросвязь, проводятся противопожарные мероприятия, приобретены основные средства и материальные запасы, проводятся мероприятия по обращению с твердыми коммунальными отходами, также руководитель учреждения прошел обучение по программе «Противодействие коррупции в системе государственного и муниципального управления».

          По итогам проведенного анализа исполнения отчета о реализации муниципальной программы «Развитие культуры 2019-2030гг.» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.